2

ПРОТОКОЛ № 524
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	14 сентября 2023 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	14 сентября 2023 года, 09.00 - 09.25,
123154, г.Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Павлов П.А.

Присутствовали:

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Егоров В.Е. – член Правления;
4. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
5. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
6. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Стрельцов А.В.);

2. О внесении изменений в документы Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Чайка А.Н.);

3. О награждении наградами Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик  Олейник Ю.С.).

По первому вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов:

- ООО «СОЮЗ», ИНН 9729217311, г. Москва, генеральный директор Блажко М.Е., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты особо опасные, технически сложные и уникальные;

- ИП Муратова Татьяна Владимировна, ИНН 231100826397, г. Краснодар, КФ ВВ – 1‑й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов:

- ООО «СОЮЗ», ИНН 9729217311, г. Москва, генеральный директор Блажко М.Е., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты особо опасные, технически сложные и уникальные;

- ИП Муратова Татьяна Владимировна, ИНН 231100826397, г. Краснодар, КФ ВВ – 1‑й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.

По второму вопросу слушали Чайку А.Н., который доложил о необходимости внесения изменений в Положение о наградах Ассоциации саморегулируемая организация «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в целях расширения возможности награждений.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: пункт 2 Положения о наградах Ассоциации саморегулируемая организация «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» изложить в следующей редакции:
«2. Награды Ассоциации предназначены для поощрения и общественного признания достижений работников организаций – членов Ассоциации, деятельность которых способствовала развитию и совершенствованию сферы инженерных изысканий, а также для поощрения и общественного признания достижений сотрудников органов Ассоциации в её повседневной деятельности и сотрудников иных организаций, чья деятельность способствовала развитию Ассоциации.».

По третьему вопросу слушали Олейника Ю.С., который представил на рассмотрение список заслуженных работников организаций в сфере инженерных изысканий и в соответствии с поступившим ходатайством предложил наградить поименованных лиц соответствующими наградами Ассоциации СРО «Центризыскания».
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: наградить заслуженных работников организаций в сфере инженерных изысканий соответствующими наградами Ассоциации СРО «Центризыскания» (приложение № 1).
Председательствующий

       В.И. Пасканный
Секретарь

              П.А. Павлов